Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Indicação 18/2025

Ementa: Manutenção de bloquetes no Leito Carroçável.

Indico ao Poder Executivo Municipal, junto ao setor competente da municipalidade,
adoção de providencias visando a manutenção dos bloquetes da rua Francisco Ciríaco,
em frente ao n°146, Parque Primavera.

A realização urgente de reparos na pavimentação da via mencionada, se faz necessária
e urgente, pois apresenta sérios danos, com vários bloquetes soltos, conforme ilustrado
na foto anexa, colocando em risco a segurança de pedestres e motoristas.

A situação tem se agravado progressivamente, tornando o tráfego cada vez mais
perigoso, dificultando a circulação naquela via pública.

Dessa forma, peço que sejam adotadas as providências necessárias para o reparo
imediato da pavimentação, com o objetivo de aprimorar as condições de segurança e
conforto para todos os usuários da via.

A referida solicitação, mostra-se de extrema necessidade, para a comunidade que vem
reivindicando tais serviços.

Atenciosamente,

___________________________________

Eunice de Cássia Nascimento

Vereadora – PL

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003200390032003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Eunice de C. Nascimento em 25/02/2025 15:00

Checksum: E997E475EF6B621B07CD4BD68448DCA4763DF861A7A05D1088C943E51180F261

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.